
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2014
15:16:20

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0064 INSERCION SOCIAL POSITIVA DE

LA POBLACION PENAL
0047173

0059321

0059322

0106516

0059323

0059326

0106517

0059329

0059331

0106518

0106519

0106520

0106521

GESTION DEL PROGRAMA

APLICACION DEL REGIMEN DE
VIDA, SEGMENTACION Y
REORDENAMIENTO DE INTERNOS

CONTROL DE INGRESO DE VISITAS
Y OBJETOS Y SUSTANCIAS
PROHIBIDAS

PROMOCION DEL USO DEL TIEMPO
LIBRE CON ACTIVIDADES
ARTISTICAS, CULTURALES Y
DEPORTIVAS

INTERVENCION PARA FORTALECER
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES
EN POBLACION PENITENCIARIA
EGRESADA DE ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS CON BENEFICIOS
PENITENCIARIOS

MONITOREO PERMANENTE DEL
COMPORTAMIENTO DE LIBERADOS
CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS

CAPACITACION EN OCUPACIONES
TECNICAS Y EN EMPRENDIMIENTO

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y
DE CONTROL Y MANEJO
ADAPTADO DE EMOCIONES EN
POBLACION PENITENCIARIA POR
CONDUCTAS VIOLENTAS

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y
DE CONTROL Y MANEJO
ADAPTADO DEL COMPORTAMIENTO
SEXUAL EN POBLACION
PENITENCIARIA POR AGRESION
SEXUAL

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y
DE CONVIVENCIA PACIFICA EN
POBLACION PENITENCIARIA POR
DELITOS CONTRA EL PATRIMONIO

INTERVENCION PARA MEJORAR
CAPACIDADES BASICAS PARA LA
VIDA

CAPACITACION EN OCUPACIONES
TECNICAS

DOTACION DE EQUIPOS Y
PERSONAL PARA LA REALIZACION
DE TALLERES TECNICO
PRODUCTIVOS

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

3000001

3000508

3000509

3000510

ACCIONES COMUNES

POBLACION PENITENCIARIA
PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 -
29 AÑOS, CON REGIMENES Y
HABITOS DE VIDA FAVORABLES
A LA REHABILITACION SOCIAL

POBLACION PENITENCIARIA
PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 -
35 AÑOS, EGRESADA CON
BENEFICIOS PENITENCIARIOS Y
CON ACOMPAÑAMIENTO Y
MONITOREO EN SU
REINSERCION EN LA
COMUNIDAD

POBLACION PENITENCIARIA
PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 -
29 AÑOS, CON CAPACIDADES
PERSONALES, SOCIALES Y
OCUPACIONALES

001

087

440

087

086

086

087

087

087

087

087

088

486

ACCION

PERSONA ATENDIDA

PERSONA CONTROLADA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA

PERSONA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA CAPACITADA

TALLER

5000276

5001520

5001521

5004121

5001528

5001531

5004122

5001525

5001776

5004123

5004124

5004125

5004126

GESTION DEL PROGRAMA

APLICACION DEL REGIMEN DE VIDA,
SEGMENTACION Y
REORDENAMIENTO DE INTERNOS

CONTROL DE INGRESO DE VISITAS
Y OBJETOS Y SUSTANCIAS
PROHIBIDAS

PROMOCION DEL USO DEL TIEMPO
LIBRE CON ACTIVIDADES
ARTISTICAS, CULTURALES Y
DEPORTIVAS

INTERVENCION PARA FORTALECER
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES
EN POBLACION PENITENCIARIA
EGRESADA DE ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS CON BENEFICIOS
PENITENCIARIOS

MONITOREO PERMANENTE DEL
COMPORTAMIENTO DE LIBERADOS
CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS

CAPACITACION EN OCUPACIONES
TECNICAS Y EN EMPRENDIMIENTO

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y
DE CONTROL Y MANEJO ADAPTADO
DE EMOCIONES EN POBLACION
PENITENCIARIA POR CONDUCTAS
VIOLENTAS

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y
DE CONTROL Y MANEJO ADAPTADO
DEL COMPORTAMIENTO SEXUAL EN
POBLACION PENITENCIARIA POR
AGRESION SEXUAL

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y
DE CONVIVENCIA PACIFICA EN
POBLACION PENITENCIARIA POR
DELITOS CONTRA EL PATRIMONIO

INTERVENCION PARA MEJORAR
LAS CAPACIDADES BASICAS PARA
LA VIDA

CAPACITACION EN OCUPACIONES
TECNICAS

DOTACION DE EQUIPOS Y
PERSONAL PARA LA REALIZACION
DE TALLERES TECNICO
PRODUCTIVOS


