

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0064 INSERCIÓN SOCIAL POSITIVA DE LA POBLACION PENAL	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
	3000508 POBLACION PENITENCIA PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 - 29 AÑOS, CON REGIMENES Y HABITOS DE VIDA FAVORABLES A LA REHABILITACION SOCIAL	5001520 APLICACION DEL REGIMEN DE VIDA, SEGMENTACION Y REORDENAMIENTO DE INTERNOS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0059321 APLICACION DEL REGIMEN DE VIDA, SEGMENTACION Y REORDENAMIENTO DE INTERNOS	087 PERSONA ATENDIDA
		5001521 CONTROL DE INGRESO DE VISITAS Y OBJETOS Y SUSTANCIAS PROHIBIDAS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0059322 CONTROL DE INGRESO DE VISITAS Y OBJETOS Y SUSTANCIAS PROHIBIDAS	440 PERSONA CONTROLADA
		5004121 PROMOCION DEL USO DEL TIEMPO LIBRE CON ACTIVIDADES ARTISTICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0106516 PROMOCION DEL USO DEL TIEMPO LIBRE CON ACTIVIDADES ARTISTICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS	087 PERSONA ATENDIDA
	3000509 POBLACION PENITENCIA PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 - 35 AÑOS, EGRESADA CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS Y CON ACOMPAÑAMIENTO Y MONITOREO EN SU REINSERCIÓN EN LA COMUNIDAD	5001528 INTERVENCION PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES PROSOCIALES EN POBLACION PENITENCIA EGRESADA DE ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0059323 INTERVENCION PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES PROSOCIALES EN POBLACION PENITENCIA EGRESADA DE ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS	086 PERSONA
		5001531 MONITOREO PERMANENTE DEL COMPORTAMIENTO DE LIBERADOS CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0059326 MONITOREO PERMANENTE DEL COMPORTAMIENTO DE LIBERADOS CON BENEFICIOS PENITENCIARIOS	086 PERSONA
		5004122 CAPACITACION EN OCUPACIONES TECNICAS Y EN EMPRENDIMIENTO	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0106517 CAPACITACION EN OCUPACIONES TECNICAS Y EN EMPRENDIMIENTO	087 PERSONA ATENDIDA
	3000510 POBLACION PENITENCIA PRIMARIA INTERVENIDA DE 18 - 29 AÑOS, CON CAPACIDADES PERSONALES, SOCIALES Y OCUPACIONALES	5001525 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONTROL Y MANEJO ADAPTADO DE EMOCIONES EN POBLACION PENITENCIA POR CONDUCTAS VIOLENTAS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0059329 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONTROL Y MANEJO ADAPTADO DE EMOCIONES EN POBLACION PENITENCIA POR CONDUCTAS VIOLENTAS	087 PERSONA ATENDIDA
		5001776 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONTROL Y MANEJO ADAPTADO DEL COMPORTAMIENTO SEXUAL EN POBLACION PENITENCIA POR AGRESION SEXUAL	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0059331 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONTROL Y MANEJO ADAPTADO DEL COMPORTAMIENTO SEXUAL EN POBLACION PENITENCIA POR AGRESION SEXUAL	087 PERSONA ATENDIDA
		5004123 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONVIVENCIA PACIFICA EN POBLACION PENITENCIA POR DELITOS CONTRA EL PATRIMONIO	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0106518 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES PROSOCIALES Y DE CONVIVENCIA PACIFICA EN POBLACION PENITENCIA POR DELITOS CONTRA EL PATRIMONIO	087 PERSONA ATENDIDA
		5004124 INTERVENCION PARA MEJORAR LAS CAPACIDADES BASICAS PARA LA VIDA	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0106519 INTERVENCION PARA MEJORAR CAPACIDADES BASICAS PARA LA VIDA	087 PERSONA ATENDIDA
		5004125 CAPACITACION EN OCUPACIONES TECNICAS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0106520 CAPACITACION EN OCUPACIONES TECNICAS	088 PERSONA CAPACITADA
		5004126 DOTACION DE EQUIPOS Y PERSONAL PARA LA REALIZACION DE TALLERES TECNICOS PRODUCTIVOS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0106521 DOTACION DE EQUIPOS Y PERSONAL PARA LA REALIZACION DE TALLERES TECNICOS PRODUCTIVOS	486 TALLER